cuncta eo modo ut superius legitur, tuno cum nostris succes - 

soribus vobis et vestris heredibus emendare debeamus auri 
obrizi libras decem ; et hec concessionis charta in sua perma- 

neat firmitate. Ut nostra tamen regalia per omnia sint salva 

ad veniendum in nostram potestatem. 
Ego Vitalis Michael Dei gratia Dux manu mea subscripsi. 

Ego Sebastianus Ziani Judex m. m. s. 
Ego Aurio Mastropetro Judex m. m. s. 

Ego Vitalis Dandulo Judex m. m. s. 
Ego Joannes Navigaioso m. m. "8 
Ego Ananias Quirinus m. m. s. 

Ego Leonardus Fradelo m. m. s. 

Ego Philippus Julianus m. m. s. 
Ego Petrus Vilioni m. m. 8. 

Ego Raynerio Batiauro m. m. s. 
Ego Marinus Michael m. m. s. 
Ego Engelpetro Maurocenus m. m. s. 
Ego Craton Dandulo m. m. s. 
Ego Dominicus Celso m. m. s. 
Ego Ocho Jantani m. m. s. 
Ego Amadeo Pollani m. m. s. 
Ego Marcus Da Canale m. m. s. 

Ego Stefanus Mazamanus m. m. s. 
Ego Jacobus Contarenus m. m. 8. 
Ego Marcus Aurio m. m. s. 
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Ego Dominicus Barozi m. m. s. 

Ego Dominieus Sanudo m. m. s. 
Ego Andreas Geno m. m. s. 
Ego Petrus Faletrus m. m. s. 

Ego Joannes Pantaleo m. m. s. 
Ego Dominieus Concoreoni m. m. g; 
Ego Petrus Barozi m. m. s. 

Ego Petrus Carosus m. m. s. 

Ego Joannes Regini m. m. s. 

Ego Vitalis Michael m. m. s. 
Ego Bonoflio Enlongo m. m. s. 

Ego Andreas Dontodero m. m. s. 

Ego Tribunus Bonrozi m. m. s. 

Ego Vitalis Basilio m. m. s. 

Ego Henricus Navigaioso m. m. a. 
Ego Joannes Cornario m. m. s. 

Ego Joannes Dandulo m. m. s. 

.Ego Henrieus Dauro m. m. s. 
Ego Petrus Antolinus m. m. 8. 

Ego Mareus Ledi m, m. s. 

Ego Matheus Cabriel m. m. a. 

Ego Pangratius Vitaliano m. m. s. 

Ego Jacobus Basilio m. m. s. 

Ego Petrus Boldu m. m. s. 
Ego Michael Barzegeso m. m. s. 
Ego Vitalis Gradenigo m. m. a. 
Ego Andreas Boldu m. m. s. 

Ego Dominicus Venerius Diaconus et Notarius complevi 

et roboravi. 

Ego Jacobus Lambadus Sanete Sophie Plebanus presbi- 
ter et Notarius, sicut vidi in matre, ita testor in filia. 

Ego Petrus Michael Judex vidi in matre, testis sum in 

lia. 

(Ljabics, Monumenta spectantia historiam Slavorum Meridionalium, 

I. kót. 6. 1.) 
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24. 

III. István király atyja és saját lelke üdveért a mechesi Szent- 

Margit monostor részére sóvám-alapítványt tesz. 1165. 

(A gróf Zichy-család Okmánytára I. köt, 2.1. Nagy Iván. V. ö. Fejér 

Cod. Dipl) 

26. 

UI. Sándor pápa Minaeus segnai pilspököt inti, hogy a spa- 
latoi érsek mint metropolitdnusának legyen aldvetve. 1169. 

Alexander servus servorum Dei venerabili fratri Mireo 
Episcopo (Segniensi) salutem et Apostolicam benedictionem 
Significavit nobis venerabilis frater noster G. Spalatensis Ar- 
chiepiscopus, Apostolice Sedis Legatus, quod cum sibi sis 
metropolitico jure subiectus, ipsum debita obedientia et. sub- 

jectione fraudare presumas. Quia igitur non decet te, nec nos 

possumus aliqualiter tolerare, quod prefatus Archiepiscopus, 
qui tam ferventer et precipua nobis est affectione mentis ad- 
strietus, honoris vel dignitatis sue quamlibet diminutionem 
sustineat : fraternitati tue per Apostolica scripta mandamus, 
quatenus eidem Archiepiscopo Metropolitano tuo, quemadmo- 

dum predecessores tui suis consueverunt antecessoribus obe- 

dire, contradietione et appellatione gublata, debitam obedien- 
tiam et reverentiam promittas, et humiliter ae devote persol 

vas; ita quod adversum te propter hoc iterata querela merito 

ad auditum Sedis Apostolice perferri non possit. Sanesi te 
predicto Archiepiscopo rebellem amodo, vel minus obedientem. 
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esse conceperimus, contumaciam et presumptionem tuam gra- 

viter auctore Domino puniemus; quod pena tua subditis erit 
exemplum, Prelatis suis obedientiam prestandi. Datum Bene: 
venti tertio kalendas Februarii. 

(Farlati Illyricum Sacrum IV. köt, 118. L) 

26. 

Ragusa dalmatiai és Pisa olaszhoni tengeri városok közti 
I békekötés, 1169. 

In nomine Jesu Christi veri Dei Eterni Amen. Ego Al- 
bertus Pisanorum Consul et Marcus et Burgundius Judex, simi- 
liter Legati, constituimus et ordinamus tam pro nobis quam 
toto populo Civitatis nostre Pisane firmam et illibatam pa- 
cein vobis Consulibus Ragusii Vitali et Luearo et Lampridio 
et Felicio et Michatio et Dabraslavo et universo populo su- 
pradiete Civitatis Ragusii tali modo; ut quicumque Raguseus 
nostris in partibus vel in nostro Districto devenerit, tam ipse 
quam et omnes res eius galve sint et sicure, et a nullo nostratum 
violentiam aut damnum patiatur. Si vero aliis in partibus 
qualibuseumque aliquis Raguseus ab aliquo Pisano in- 

venietur, nullum ab eo damnum in persona sua vel 

in rebus suis Raguseus patiatur, nec erit in consilio vel facto 

aliquis Pisanorum qualicumque in parte utut a quoquam dam- 

nietatem in persona aut rebus suis habeat. Si vero contigerit 

aliquem Pisanorum aliquam iniustitiam alicui Raguseo facere, 

infra triginta dies rationem ac iustitiam plenam coram Viceco- 
mitibus vel Consulibus vel Prelatis nostris in regimine, in qua 

iniustitiam passus est, consequatur. Sin autem in regione illa 
nullum prepositum habuerimus, a nauclerio navis, que ibi in. 
venta fuerit, iustitiam similiter habeat. Sed si nauelerius nul- 
las ibi aderit, aliquis vel aliqui Pisanorum bonorum hominum 

i. . Lun iÓboc 
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qui illie intus erunt, ad hoc eligantur, ut Raguseo coram eis 
Pisanus rationem faciat. Hec antem pax in perpetuum a nobis 

custodietur et observabitur, salva tamen fidelitate domini 
nostri Imperatoris Federici. Hanc autem pacem, utut. preseri- 
ptum est, se firmam et illibatam custodire Marcius 

Vicecomes noster Constantinopolitanus nobis predictis 

legatis consentienibus iuravit. Statuimus etiam : ut nul- 

lus Raguseus nostris in partibus vel in nostro Distri- 
eto aliquem. eomereium vel aliquam direeturam pro quali- 

enmque sua merce alieui persone private vel publice tribuat. 
Hanc autem pacem in unoqnoque anno a novis Vicecomitibus 

s Constantinopolitanis iurare faciemus. Hoc actum est 

agusio in palatio Archiepiscopi preseripte Civitatis. Anno 
Dominice Ínearnationis millesimo centesimo LXVIIII., indic- 
tione sceunda, III. dectmo die mensis Madii. Coram testibus: 
Stephano, Vito, Cerno, Valentino, Nicolao, civibus Ragusii, et 
coram Panehatio Camerario nostro, et Enrigo Pandulfi, Gual- 
fredo Rabie, Giraldo Buchie, Vgolino Petridentis, civibus Pi- 
sanis. Hane vero pacem quam vobiscum constituimus, et, ut 

suprascriptum est, confirmaviraus, eandem et eum Johanne 
Comite Spalati et omnibus Spalatinis similiter constituimus et 
confirmamus. 

(Ljubics, Monumenta spectantia historiam Slavorum Meridionalium 
I. köt. 10.1) 

2. 

III. Béla királynak Zelina és Novi helységeket tárgyazó ado- 
mánya a zágrábi egyház számára, 1173. 

(Tkalcsies, Monumenta historica Episcopatus Zagrabiensis I. köt. 6. 1, 
V.ö. Fejér Cod. Dipl. II. 188. 1.) 
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28. 

III. Béla király visszaa?ja a zágrábi egyhá:nak  Toplissa 
helységet, mely töle jogtalanúl elveétetett. 1181. 

Quoniam diuturnitate temporum sepius obliteratnr me- 
moria; et quod pie devotionis geritur officio, post paucos ad- 

modum dies ingrata celat oblivio. Ideireo que tam a nostra 

Regia Maiestate et munifiencia, quam ab illustribus viris, 
sive quibuscumquue Dei fidelibus sub nostra potestate degen- 

tibus, Dei Eeclesiis sunt collata, Regia auctoritate firmare et 

privilegiis perpetuare proposui. Notnm igitur sit omnibus tam 
modernis quam fujure vite successoribus, quod ego Bela tercius 

Dei gratia Rex, secundi Geysse Regis filius, cum Albe sollem- 

pnes Saneti Stephani Regis agerem dies, Zagrabienses Cano- . 

nici de sua inopia et iniuriis sibi illatis conquesti sunt. Ego 
vero Ecclesiam Dei sublevare desiderans non adterere, lacri- 
mosam eorum querimoniam iu presencia quam plurium Itegni 

mei Principum ascultavi et causam diseussi. Propositum est 

enim a supradictis Canonicis, quod Alexius quondam Danus 
pro anima filii sui, eo tempore ex hoc seculo decedentis, pre- 
dium quoddam, Toplissa nomine, Ecclesie Zagrabiensi cum 
omnibus sibi pertinentiis tradidisset. Quod postea quidam 

Beléé nomine, Comes de Garestin, tempore avi mei Regis 
Bele secundi violenter subripuisset, et idem postmodum Moth- 
mer eius heres et successor fecisset ; et quia Regnum Vngarie, 

sicut peccatis exigentibus sepius fleri solet, erat in disturba- 

tione, prenominati Canonici supersederunt questioni, tempus 

expectantes oportunum. Ad ultimum vero nostri Regni tem- 

pore ante nostram Excellentiam Albe contra Motbmerum de 

prefato predio querimoniam deposuerunt, Ego vero, veritate 
undique cireumspeeta, per adtestationem virorum nobilium 

veritatem rei et justiciam jam dictorum Canonicorum cogno- 

$censa prenominatum predium per consilium et assensum Prin- 

cipum Ecclesie Zagrabiensi reddidi, dato advocato Dionisio 
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Bano. Meta vero predieti predii tendit usque ad rivulum Glo- 
bossa, et dividitur cum meta Sumsey, deinde tendit superius 
ad montem Wolemerij, ibi protenditur in longum in dorso 

montis et descendit in vallem per nasum eiusdem montis, et 
inde recto tramite ascendit ad montem alium ubi est via, et 
de via descenditur et ascendit ad tercium montem, et per mon- 
tem itur et certis metis descendit et ascendit ad magnum 
montem ad viam, ubi iungitur cum Garastiensibus, et per 
viam illam itur in magnam viam, per quam descendit ad 
aquam Bigne et iungitur Zagrabiensibus. Et ne hoc nostrum 

institutum annosa aboleat vetustas, vcl iniquorum pervertere 
valeat sagacitas, privilegium per Notarium meum Wasca in- 
scribi feci, et Regali sigillo et annulli mei inpressione robo- 
ravi. Quod si quis violare temptaverit, ut Regie institutionis 

reus et Ecolesie violator penam luat et rebus suis mul(c)tatus 
excommunieationis subbeat sententiam. Factum est autem 
hoe privilegium anno Dominice Inearnattonis MCLXXXTI. 
Regnante gloriosissimo Rege Bela III. Luca Strigoniensi Ar- 

chiepiscopo existente, Johanne Besprimiensi Episcopo, Pro- 
dano Zagrabiensi Episcopo, Farcasio Palatino Comite, Cum- 
purdino Cariali Comite, Dionisio Bano, Bot Albensi Comite, 
et aliis pluribus Regni eiusdem Principibus existentibns. 

(Tkalcsics, Monumenta historica Episcopatus Zagrabiensis I. köt. 4. 1.) 

29. 

Egyezkedés Raguza és Cattaro városok közt. 1181. 

In anno Dominice Incarnationis millesimo centesimo octo- 
gessimo primo, indictione quinta decima, vigesimo die mensis 

Septembris, in Ragusio. Comes Triphon Dominator Catari, 
veniens Ragusium eum Dabro et Jotze de Dabro, Dolla de 
Sazeuezo, Blasio de Fancello, Euticio de Poto ad pacem 
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firmam in eternum tenendam, hec statuerunt ex parté 
tocius Catari eum Wascono et tota Communitate Ragu- 

sina : ut quicumque Raguseus vel Catarinus crediderit 

sua, primum videat cui credat; et dum crediderit super alium, 
non valeat tenere se nisi super debitore suo. Ut pignora 
non eint intra Ragusium et Catarum; et quicumque Raguseus 

vel Catarinus iusticiam quesierit cum carta de Communi Civita- 
tis, vadat ad querendam iustitiam, et rediens ad Civitatem su- 
am, eartam adducat de Communitate Civitatis, de injusto, ut 
jusueia, quod fuerit perpessus, cum carta vadat ct cum carta 
redeat. Nulli eredatur nisi cartam habuerit de Communitate 

Civitatis. 

(Ljubics, Monum. sp. hist. Slav. Merid. I. köt. 11. 1.) 

30. 

III. Béla királynak adománya a nyitrai egyház számára. 
1183. 

In nomine Sancte Trinitatis et Indiuidue Unitatis. Que 

raeionabili pietatis studio Saerosanetis Ecclesija conferuntur, 
ut memorie posterorum tenaciter inhereant, et inuiolata per- 
maneant, prouida statüit antiquitas ea priuilegiorum firmitate 

perpetuari. Quapropter Ego Bela tercius Dei gracia Hungarie, 

Dalmacie, Crowacie Rameque Rex notum facio cunctis Christi 
fidelibus tam modernis quam posteris, quod pie memorie pa- 

ter meas Rex Geysa de tributo fori Nitriensis ducentas pen- 
sas, sicut in priuilegio ipsius continetur, hospitali domui eius- 
dem loci, annuatim persoluendas contulerat. Postmodum ego 
paterne deuocionis ac pietatis imitator, paupertati Ecclesie 
Nitriensis pie compaciens, terciam partem eiusdem tributi 
pontis Narhyd, et pontis qui est uersus Zubur, et telonei de 
Turz annexa est, eum bilotis forensibus, quorum maior est 
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Nitriensis, qni et pro se.et pro alijs respondere tenetur, eidcm 
Ecelesie ex integro concessi ; vt ubicunque Comiti, uel. Coni- 
tisse, uel Curiali Comiti, uel euieunque qualeeunque tributam 
quandoeunque in memoratis locis colligitur, predicta pars ter- 
cia ab homine Episcopi integre accipiatur, et hec Ecclesia 
perpeluo possideat. Preterea tres naues saliferas ea libertate, 
quam habent naues Monasterij de Bisra in emendo et defe- 
rendo sale, siue Orodini, siue in Ciggedin seruari placuerit, 
Nitriensi Ecclesie concessi, et ad preces Episcopi, si potuerit 
naues habere sufficientes, quod tribus vijs deduci debet, ut 
una via deducatur, ex Regia liberalitate adieci. Quieunque 

nero huie dono nostro, siuc de tributis, siue de sale, eontra- 
rius extiterit, et quod ad salutem anime mee dedi in aliquo 
diminuere temptauerit, iram Dei Omnipotentis, et Sanctorum 

eius, quorum ius mutilare conatur, incurrat, et auctoritate Re- 
gali in viginti mareis argenti purissimi puniatur. Vt autem 
huias mee donacionis pagina in perpetuum uigeat, eam meo 

sigillo raborari prccepi. Anno Incarnacionis Dominice mille- 
simo CSLXXX III". Nicolao Strigoniensi Archiepiscopo, Pe- 
tro Agriensi, Johanne Wezprimiensi, Myeudino Gewriensi, 
Job Waciensi, Euerardo Nytriensi Episcopis; Farcasio Pala- 
tino Comite, Dyonisio maritimas partes et Bachiensem Comi- 
tatum gubernante; Thoma Albensi, Esau Bychariensi, Jo- 
lianne Posoniensi, Samodyno Nytriensi Comitibus. Calanus 
uero Regis Cancellarius hane cartam annotauit. 

(Az esztergami káptalannak 1926-ki átiratából, mint alább.) 

49 

31. 

Békekótés Raguza dalmatiai és Rovigno istriai városok közt. 
1188. 

Nos hominibus de Rubinio facimus rescriptum de reno- 

vatione pacis, quod fuit inter nos et hominibus Ragusii. Ego 
Bertaldus Gastaldio filius Siponi, et Johannes filius Somini, 
Seandole et Jobannes de Antonio, et Peusu filius Dominicus 

Cavalero, Dominieus Galiodo "Talliavento, filius Johan- 
nis Sigilfredo, Cesarius filius Vitalo. Isti homines iura- 
verunt firmam pacem in perpetuum cum hominibus Ragusii. 

Anno Domini millesimo centesimo octogesimo octavo, indic- 
tione sexía, octava die intrante mense Octubris, firmatum est 
hoc eapitulare. Ego Diaconus Marinus, et Comunis Notarius 
Ragusii exemplavi precurrente anno Domini M. C. nonagessi- 

exemplavi preeurrente anno Domini M. C. nonagessimo men- 

sis Februarii, die Saneti Blasi. 

(Ljubics, Monum. sp. hist. Slav. Merid. I. köt. 14. 1.) 

32. 

Egyezkedés Raguza város és Miroszlav comes közt. 1190. 

1 In Christi nomine, anno Dominice Incarnationis mil- 
lesimo centesimo nonagesimo, mensis Junii die XVII intran- 
te. Salutationibus et locutionibus domini Comitis Miroslani 
per nuneios suos Maurum Jupanum directis, hec est Raguseo- 
rum responsio : In primis uidelicet, si fortuna ei accidente 
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Ragusium intrare uoluerit, promittimus sine fraude salue illum. 
recipere ad nostrum posse, et res illius, et homines eius, ut nos- 
tras personas dum in Ciuitate nostra steterit, nullo eidem iusti- 
tia faciendo. Et si contrarium ex proditione Ciuitatis aduenerit, 
consiliando insimul Comes Geruasius cum Nobilibus euis, simi- 
liter et Comes Miroslauus eum Nobilibus suis permittimus por- 
tare ipsum sine fraude oum rebus et hominibus euis quo uolu- 
erit cum suo dexpendio, sicut et inter nos consuetudinem ha- 

bemus. Et si redire ad ciuitatem nostram uoluerit: ad posse 
nostrum promittimus illum eum rebus et hominibus suis sine 

fraude recipere. Tamen ut nunc ipse iustitiam faciat Raguseis 
sine fraude, electis ex utraque parte judicibus, ante quorum 

presentiam iustitia seeundum antiquorum mores finiatur. Et 
si facere illam nune non potuerit, cum redierit, in terra sua 
facturus sit illam. Et hoc promittimus fideliter implere, saluo 
saeramento domini nostri Regis Tancred, et juramento pacis, 
defendere illum ab omnibus sine fraude et malo ingenio. Sic 
nos Deus adiuuet et hec saneta III evangelia. Ego Ger(uasius) 
Comes Ragusii in hoe ordine juro et omnes sequentes idem 
jurant. Vitalis Bodatie, Slabba Lucari Judex, Dersimirus Ju- 
dex, Lucarus Pudisii, Luearus Comitis Njcolay, Petrus 
Deperdi, Micbatius Uicarius, Petrus Bubanne, Michael 
Goyslani, Vitalis Uulpis, Michael eius nepos, Grosius 
Goyslaui, Teodorus Destilu, Archidiconus Marinus, Johan- 
nes Manaue, Dimitrius Rosini, Simon Stephani, Teodorus Do- 
mane, Vitus Lampri, P.zinagus Berisne, Ursus Bani, Sauinus 
Bonde, Marinus Derasti, Laurentius Pisiui, Teodorus Caputassi, 
Dubrisius Mathei, Johannes Gondole, Felix Traualle, Pauer- 

senus Pesane, Michael Chunni, Stepi Demacea, Tesscius Deri- 
gina, Priasni Berisne, Petrus Derasti, Michatius Bersecii, Mi- 
chacl Manguini, Georgius Clementis, Johannes Ursacii, Mi- 

chael Bontii, Johannes Petraece, Lampredius Uitalis, Vrsus 
Balli, Andreas Pauli, Michael Ursane, Petrus Domane, Mari- 
nug Grobe, Vitana Bitii, Laurentius Auelini, Margatia Boc ini, 
Binzola Ualentini, Sergius Bladimiri, Sauinus Mazole, Germa- 
nvs Michatii, Joanncs Calepi, Teodorus Luce, Georgius Ba- | 
cinoli, Duesius Uetris, Miehatius Furaterre, Domane Patti. 

Omnes homines, qui sacramentum hoe supradictam sine 

fraude et malo ingenio firme non tenuerint, Dei et Sanctorum 
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omniam ineurrant maledictionem, et eum diobolo in perpetub 
inferno maneipentur et damnentur. Omnibus hec jura ser- 

vantibus sit pax domini nostri Jesu Christi in perpetuum 
amen. 

T Quod scriptum ego Diaconus Marinus et Ragusii Conr- 
munis Notarius plena in Curia Raguseorum residente Bernar- 

do Archiepiscopo et Geruasio Comite cum Nobilibus et populo 
euneto jussione cunetorum scripsi, compleui et roboraui. 

Ego Comes Mirosianus, sicut Comes Geruasius cum suis 
Nobilibus mihi jurauit, idem et ego illis juro, secundum su- 
pradietum capitulare recta fide et sine fraude perpetuo manu- 
tenere. | j 

RPhCTh | KHE | 
34MH | POCh 
7| Bd: 

(Eredetie bórhártyán a bécsi császári titkos levéltárban.) , 

33. 

A pécsi káptalannak bizonyságlevele a Kan nemzetségbeli 
Siklósi Simon fiat közti birtokosztályról. 1191. 

A B C 

Farehasius Quinqueeeclesiensis Prepositus totumque 
eiusdem loci Capitulum preseus scriptum cernentibus salutem 
in Domino. Vniuersitati vestre presenti cedula innotescat, 
quod ad peticionem Comitis Buchk et Jule, filiorum Symonis 
de Suklos de genere Kan unum ex nobis, Magistrum Petrüm" 
Coneanonicum nostrum (ad) ordinacionem seu diuisionem, 
quam inter se habere intendebant, transmisimus. Qui 'post-' 
modum idem bomo noster vna cum Comite Buchk et Jula -Íra- : 

. * 4* 
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tre sto in nostri presencia personaliter conatituti, propositunt 
exstitit et relatum, quod omnes possessiones eorum heredita- 
rias presente homine nostro taliter diuisissent, quod medietas 
ville Suklos a parte septemtrionali cessisset in ius et proprie; 
tatem cum suis vtilitatibus et pertinencijs vniuersis Comiti 
Buchk, maiori filio Symonis supradicto; a parte vero meri- 
dionali remansisset Jule fratri suo antedicto. In Belkuz due 
ville Seuranfolua et Ztro uocate cum suis pertinencijs et vtili- 
tatibus; item medietas duarum villarum Lok et Azarias a 
parte septemtrionali similiter cessisset in ius et proprietatem 
Comiti Buchk sepedicto; e conuerso ibidem in Belkuz due 
wille Kemus et villa Zapcha cum suis vtilitatibus et pertinen« 
cijs vniuersis; item medietas duarum villarum predictarum 
Lok et Azarias a parte meridionali cessisset et remansisset 
Comiti Jule prelibato. "Nos autem ad peticionem predictorum 
litteras presentes conscribi fecimus et sigilli nostri munimine 
roborari. Datum per manus Magistri Petri Lectoris Quinque- 
ecclesiensis, ahnó gracie M* C" nonagesimo primo mense 
Marcio. Jurcone Cantore, Teodore Custode, Wencezlao De- 
cano ceterisque quam pluribus ibidem. existentibus. 

(Eredetie bórhártyán, az egykor sárga selyemzsinóron függő pecsét 
elveszett; a budai kir. kamarai levéltárban.) 

34. ! 

1I. Béla királynak Modrus horvátországi vármegyét tárgyazó 
adománya Frangepán Bertalan számára. 1198. : 

In nomine Sanotissime Trinitatis et Indinidue Vnitatig. 

Bela Dei gracie Hungari e, Dalmacie, Croacie Rameque Rex. 
Quoniam fdeli tas suscipit incrementum, quum merces fideli- 

tatis digna retribucione eompensatur, dignum dnucimus illig. 

Regie munificencie manum copiosius aperire, quos loogeue 
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fidelitatis experiencia et exhibicío deuocionis eontinug gracie 
nosíre reddit commendatos. Attendentes itaque oculo besi- 
gniore sinceritatem ac deuoeionem dilecti et fidelis nostri €o- 
mitis Bartholomei, totam terram pertinentem ad Comitatum 
Modrus, cum pertineneijs et totis. reditibus, ei et heredibus 
suis iure hereditario contulimus perpetuis temporibns possi- 
dendam. Tali paecionis interuentu : quod prenominatus Comes 
in exercitu Serenitatis Nostre infra limites Regni nostri cum 
decem loricis in compensacionem suscepti beneficij nobis 
assistat; exira Regnum vero cum quatuor loricis nobis ser- 
uiat; tamen tali tempore citatus veniat, in quo exercitus Cro- 
acie ex precepto Regio vniuersaliter ad exercitum fuerit con- 
uocatus. Sub hac quoque condicionis forma includere decre- 
uimus, quod si iam dictus Comes absque prole ingrederetur